

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 1/2020 - DL

Processo Administrativo: 3/2020
 Processo de Licitação: 3/2020
 Data do Processo: 28/01/2020

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Fevereiro de 2020, às 09:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 42/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2020, Licitação nº 1/2020 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Itens de participantes que empataram por terem cotado o mesmo preço: ITEM: 14 - LUCAS FRANCISCO GOULART, COOPERATIVA AGRICOLA DOM FRUTO, ITEM: 17 - COOPERATIVA AGRICOLA DOM FRUTO, LUCAS FRANCISCO GOULART, ITEM: 24 - LUCAS FRANCISCO GOULART, COOPERATIVA AGRICOLA DOM FRUTO, ITEM: 29 - LUCAS FRANCISCO GOULART, COOPERATIVA AGRICOLA DOM FRUTO, ITEM: 41 - LUCAS FRANCISCO GOULART, COOPERATIVA AGRICOLA DOM FRUTO, ITEM: 44 - LUCAS FRANCISCO GOULART, COOPERATIVA AGRICOLA DOM FRUTO.

Participante: 9306 - DIEGO MACHADO DE MORAES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BISCOITO CASEIRO (PÃO) - Características: sabor, aroma e cor característicos. Produtos devem estar íntegros, produtos amassados e embalagens abertas não serão aceitas. Embalagem: saco plástico, atóxico e resistente.	UN	12.000,00		0,0000	0,80	9.600,00
13	BOLACHA CASEIRA (Coco, amendoim, polvilho, maisena, nata). Devem estar íntegros, cor aroma e sabor característico. Serão rejeitados biscoitos mal assados, queimados, achatados, e "embatumados" aspecto de massa pesada. Embalagem: material atóxico e resistente.	KG	400,00		0,0000	16,00	6.400,00
34	PÃO DE MILHO TIPO "BISCOITO", sem lactose, sem glúten. Características: sabor, aroma e cor característicos. Produtos devem estar íntegros, produtos amassados e embalagens abertas não serão aceitas. Embalagem: saco plástico, atóxico e resistente. Peso aproximadamente 50g.	KG	5.000,00		0,0000	0,80	4.000,00

Total do Participante -----> 20.000,00

Participante: 9738 - LUCAS FRANCISCO GOULART

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALFACE, HORTALIÇA FRESCA, COM FOLHAS INTEGRAS E DE BOA QUALIDADE, LIMPAS, LAVADAS OU ESCOVADAS, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE SUJEIRAS, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS, PODENDO SER DE ORIGEM HIDROPONICO, PODENDO SER ORGANICA, ENTREGUE EM OTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO, UNIDADE CONTENDO DE 500G A 600G	UN	1.200,00		0,0000	2,25	2.700,00
14	BROCOLIS INTEGRO, SEM FOLHAS AMARELAS, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE FUNGOS E SUJEIRAS	UN	400,00		0,0000	3,50	1.400,00
17	CHUCHU DE 1 QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LAVADO, ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJEIRAS OU INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. PODENDO SER ORGANICO, ENTREGUE EM OTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO.	KG	100,00		0,0000	2,77	277,00
24	FEIJÃO VERMELHO, 1ª qualidade, o produto deve ser da safra do ano corrente.	KG	100,00		0,0000	8,16	816,00

Atteste
Melton

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 1/2020 - DL

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 28/01/2020

Folha: 2/6

Participante: 9738 - LUCAS FRANCISCO GOULART

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	MELANCIA - fresca, de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização.	KG	400,00		0,0000	3,95	1.580,00
41	TOMATE CEREJA, de primeira qualidade, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas,	KG	200,00		0,0000	11,57	2.314,00
44	VAGEM, 1ª qualidade, leguminosa capsular, plana, verde e lisa, de tamanho médio, com características íntegras, fresca, limpa, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.	KG	200,00		0,0000	8,60	1.720,00

Total do Participante -----> 10.807,00

Participante: 11116 - IRES DAS GRAÇAS VARELA DE MORAES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	MEL DE ABELHA - Primeira qualidade, embalagem de vidro pesando 500g cada. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente.	POT	200,00		0,0000	17,50	3.500,00

Total do Participante -----> 3.500,00

Participante: 11117 - DANIELA MACHADO DE MORAES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	BOLACHA CASEIRA INTEGRAL, de aveia, contendo no mínimo: aveia, farinha de arroz, açúcar mascavo, margarina, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, temperos, dispostos em embalagem plástica transparente, com rotulagem mínima conforme legislação vigente.	KG	400,00		0,0000	15,00	6.000,00
20	CUCA CASEIRA COM RECHEIO: Sabores diversos (coco, uva, doce de leite, nata). Características: sabor, aroma e cor característicos. Produtos devem estar íntegros, produtos amassados e embalagens abertas não serão aceitas. Embalagem: saco plástico, atóxico e resistente. Peso aproximadamente 500g.	UN	600,00		0,0000	7,48	4.488,00
42	TORTA SALGADA CASEIRA, com recheio de legumes. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente.	KG	400,00		0,0000	20,00	8.000,00

Total do Participante -----> 18.488,00

Participante: 11118 - COOPERATIVA AGRICOLA DOM FRUTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABOBRINHA TIPO ITALIANA, TAMANHO APROXIMADO DE 15 A 20 CM, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANOS PROFUNDOS, DESIDRATAÇÃO OU VIROSE, OCA, DESCOLORADA, PASSADA OU TORTA), DEVE SER ENTREGUE EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO, PODENDO SER ORGÂNICO	KG	300,00		0,0000	3,93	1.179,00
2	AIPIM DESCASCADO (MANDIOCA), DE BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO, EMBALADO EM PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE	KG	500,00		0,0000	5,11	2.555,00

Alterar

Milton

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 1/2020 - DL

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 28/01/2020

Folha: 3/6

Participante: 11118 - COOPERATIVA AGRICOLA DOM FRUTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALHO ,SEM DEFEITOS GRAVES(PODRIDÃO,MURCHOS E COM AUSENCIA DE PEDUNCULO,MOFO OU DEFORMADOS),PODENDO SERR ORGANICO,DEVE SER ENTREGUE EM OTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO.	KG	50,00		0,0000	27,52	1.376,00
5	AMEIXA VERMELHA, grau médio de maturação, peso da unidade entre 70 e 100g, de 1ª qualidade	KG	130,00		0,0000	5,25	682,50
6	BANANA CATURRA - 1ª qualidade, fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos, íntegro, limpo, amadurecimento intermediário ("de vez"), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.	KG	3.000,00		0,0000	2,94	8.820,00
7	BANANA PRATA - 1ª qualidade, fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos, íntegro, limpo, amadurecimento intermediário ("de vez"), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.	KG	6.000,00		0,0000	3,21	19.260,00
8	BATATA DOCE BRANCA,PRONTA PARA O CONSUMO,FIRME,INTEIRA,LIVRE DE UMIDADE EXTERNA,DESPROVIDA DE SABOR ESTRANHO,UNIFORME,COM BRILHO,FRESCA E ISENTAS DE SUBSTANCIAS TERROSAS,SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE.	KG	250,00		0,0000	3,85	962,50
9	BERGAMOTA DE 1 QUALIDADE,FRUTO DE TAMANHO MÉDIO,FRESCO,LIMPO,AROMA,COR E SABOR TÍPICOS,GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO,ISENTO DE SUJIDADES,INSETOS,PARASITAS,LARVAS,CORPOS ESTRANHOS,PODENDO SER ORGANICO,ENTREGUE EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO.	KG	1.000,00		0,0000	4,15	4.150,00
10	BETERRABA,DE 1 QUALIDADE,CATEGORIA EXTRA,SEM DEFEITOS GRAVES(PODRIDÃO,MOLE,DEFORMAÇÃO,LENHOSAS,F MECANICOS,MURCHAS,INJURIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS),SEM A PRESENÇA DE MATERIAL TERROSO E CONTAMINAÇÃO DE QUALQUER ESPECIE.PODENDO SER ORGANICO,ENTREGUE EM OTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO	KG	300,00		0,0000	4,20	1.260,00
15	CAQUI - Fruta in natura, rama forte, de maturação climatizada, no grau máximo de evolução, no tamanho, cor e sabor da espécie uniforme, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, com polpa firme e intacta sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Ausência de sujidades, parasitos, amassados e sinais de apodrecimento e pesando aproximadamente 120g cada unidade.	KG	200,00		0,0000	4,28	856,00
16	CENOURA COM CARACTERISITCAS BEM DEFINIDAS,BOA FORMAÇÃO,LIMPAS E DE COLORAÇÃO PRÓPRIA,ISENTA DE SUJEIRAS E FOLHAS,TAMANHO MÉDIO DE 100GR	KG	400,00		0,0000	4,27	1.708,00
18	COUVE FLOR DE 1 QUALIDADE,COR CREME,SEM DEFEITOS GRAVES,DANOS PROFUNDOS,IMPUREZAS,PASSADAS,FOLHAS NA FLOR,PELUDAS E COM MANCHAS. SER LIMPAS,SÂS,LIVRES DE UMIDADE EXTERNA EXCESSIVA.PODENDO SER ORGANICA,ENTREGUE EM OTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO.	UN	1.000,00		0,0000	4,57	4.570,00
19	COUVE MANTEÍGA VERDE ,HORTALIÇA FRESCA,LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE,LIMPA,LAVADA,ISENTA DE SUJEIRAS,INSETOS,PARASITAS. PODE SER ORGANICO,ENTREGUE EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO	MC	1.200,00		0,0000	4,90	5.880,00

Altamir
José Milton    

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 1/2020 - DL

Processo Administrativo: 3/2020
 Processo de Licitação: 3/2020
 Data do Processo: 28/01/2020

Folha: 4/6

Participante: 11118 - COOPERATIVA AGRICOLA DOM FRUTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	ESPINAFRE, limpo, cor e odor característicos, livre de sujidades e pragas. Acondicionado em embalagem para alimentos, limpas e sem rupturas. Peso mínimo do maço 250 gramas.	MC	350,00		0,0000	2,94	1.029,00
22	FEIJÃO CARIOQUINHA DE 1 QUALIDADE, EXCELENTE QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS, SÃOS, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES, E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES DE ESPECIES, ISENTO DE ADULTERAÇÕES OU CONTAMINAÇÕES.	KG	100,00		0,0000	7,37	737,00
23	FEIJÃO PRETO DE 1 QUALIDADE, LIMPO, SEM SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES, O PRODUTO DEVE SER DA SAFRA DO ANO CORRENTE	KG	600,00		0,0000	5,86	3.516,00
26	LARANJA PERA - 1ª qualidade, com peso media unitária de 200g, categoria extra, fresco, limpo, amadurecimento intermediário, coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades de origem orgânica, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.	KG	300,00		0,0000	3,93	1.179,00
27	MAÇÃ GALA - Fisiologicamente desenvolvidas, com tolerância de defeitos leves que não prejudiquem as características próprias das frutas e coloração acima de 20% nacional tamanho médio, sem pontos escuros, sem amassados. Para consumo na semana da entrega.	KG	5.000,00		0,0000	5,32	26.600,00
30	MILHO VERDE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO NA PALHA VERDE, DE 1 QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, E SABORES TÍPICOS DA ESPECIE, ISENTO DE SUJEIRAS, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, PODENDO SER ORGÂNICO, ENTREGUE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO.	UN	500,00		0,0000	2,00	1.000,00
31	MORANGA CABOTIÁ - fruto de tamanho grande limpa, de primeira qualidade, em condições adequadas para o consumo, acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.	KG	600,00		0,0000	2,64	1.584,00
32	MORANGO - 1ª qualidade, tamanho médio, categoria extra, sem defeitos (podridão mole, deformação, rachadas, danos mecânicos, queimaduras de sol, podridão seca, murchas injúrias por pragas ou doenças). O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.	KG	1.000,00		0,0000	10,00	10.000,00
35	PEPINO VERDE IN NATURA DE BOA QUALIDADE, MEDINDO 15 A 20CM	KG	50,00		0,0000	3,49	174,50
36	PÊSSEGO, novo de 1ª qualidade, não esteja murcho e estragado	KG	120,00		0,0000	6,99	838,80
37	PIMENTÃO - Com tamanhos regulares, de primeira qualidade, sem deterioração, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas. Acondicionado em embalagem resistente e transparente.	KG	30,00		0,0000	10,90	327,00
38	RABANETE DE BOA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS BEM DEFINIDAS, COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS E PRAGAS	MC	50,00		0,0000	2,80	140,00
39	REPOLHO, 1ª qualidade, categoria extra, grupo verde (branco), com formato da cabeça redondo, folhas lisas, classe 04 (pesando entre 1 a 1,5kg), sem defeitos graves (podridão, rachaduras, danos profundos), sem manchas, danos superficial, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.	KG	500,00		0,0000	3,48	1.740,00

Maria
Milton
[Assinaturas]

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 1/2020 - DL

CNPJ: 82.777.319/0001-92
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

Processo Administrativo: 3/2020
 Processo de Licitação: 3/2020
 Data do Processo: 28/01/2020

Folha: 5/6

Participante: 11118 - COOPERATIVA AGRICOLA DOM FRUTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	TEMPERO VERDE (cebolinha, salsa, sálvia, manjeriçã, manjerona) LIVRE DE SUJIDADES E PRAGAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PARA ALIMENTOS, LIMPAS E SEM RUPTURAS (BOA QUALIDADE) - PESO MÍNIMO DO MAÇO 100 GRAMAS	MC	2.000,00		0,0000	2,65	5.300,00
43	UVA RUBI / NIÁGARA- deve ser doce e succulenta, firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar murcha ou despencando	KG	100,00		0,0000	6,99	699,00
Total do Participante ----->							108.123,30

Participante: 11119 - VALDOMIRO DEL- SOTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	PAÇOCA DE PINHÃO CONGELADA. Boa qualidade. Acondicionado em embalagem de polietileno, com 1 kg de peso líquido do produto. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente.	KG	300,00		0,0000	18,00	5.400,00
Total do Participante ----->							5.400,00
Total Geral ----->							166.318,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campo Belo do Sul, 17 de Fevereiro de 2020

COMISSÃO:

FELISBERTO MIGUEL HOFFER PEREIRA - - Presidente da Comissão de Licitação
 JULIANA DA SILVA SCHONS - - OFICIAL DE GABINETE
 SANDRA MARA PEREIRA COSTA - - ASSISTENTE ADMINISTRATIVA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALTAMIR GOEDERT - - AGRICULTORA
 LUCAS FRANCISCO GOULART - - AGRICULTORA
 DIEGO MACHADO DE MORAES - - AGRICULTORA
 DANIELA MACHADO DE MORAES - - AGRICULTORA
 IRES DAS GRAÇAS VARELA DE MORAES - - AGRICULTORA
 CRISTIANE BORGES WALDRIGUES - - NUTRICIONISTA
 RAFAEL PEGORARO - - AGRICULTOR
 NILTON VIDAL DE JESUS - - AGRICULTOR

Altamir

Ires Nilton

[Handwritten signatures]

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 1/2020 - DL

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 28/01/2020

Folha: 6/6

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SHEILA KELLY DA SILVA - DIRETORA ESCOLA LAGO AZUL
SILVIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS - DIRETORA ESCOLA ITINERANTE
RITA DE FATIMA DELL SOTO PEREIRA - AGRICULTURA
VALDOMIRO DELL SOTO - AGRICULTURA

Attestado
Nelson 